

R A D I O - E C H O
=====

- wydanie poranne -

- 6,45 - Kalendarium, prognoza pogody
- Przegląd prasy - tekst MP
- Program radiowy

- 7,00 - Wiadomości
- Handlowa pomoc działaczy PRPS ✓ - taśma LL
- O mieszkaniach przed zimą - tekst Czab.
- Czy będzie zastępcza rodzina ✓ - taśma ZO
- Przed turystyczną zimą w Chojnicach ✓ - taśma MO

Realizator:

RE - 6,45/ MP

Dnia 13. XI. 81 r.

ZO

MP -

W wyspecjalizowanym Państwowym Ośrodku Maszynowym w Małej Grzywnie^{ie} w województwie toruńskim rozpoczęły się remonty kombajnów. W ciągu roku naprawia się tutaj około 150 kombajnów z województw; toruńskiego, bydgoskiego i włocławskiego. Prace remontowe przebiegają sprawnie, bowiem o dziwo nie brakuje części zamiennych. Ponadto zakres prac remontowych jest znacznie mniejszy niż w latach ubiegłych ponieważ tegoroczne żniwa nie należały do najtrudniejszych.

ZO -

Dobrze przebiega realizacja tegorocznych zadań eksportowych w Toruńskich Zakładach Urządzeń Okrętowych "TOWIMOR", które produkują urządzenia pokładowe instalowane na statkach budowanych w krajowych i zagranicznych stoczniach. Za 10 miesięcy plan eksportu wykonany został w 150 %. "TOWIMOR" zrealizuje swoje roczne zadania eksportowe chociaż z dużym utrudnieniem mogą być wyłączenia energetyczne oraz nierytmiczne dostawy kooperacyjne.

MP -

Trwają dni ochrony przyrody. Z tej okazji Koło Ligi Ochrony Przyrody działające przy Oddziale Miejskim Stowarzyszenia PAX w Chojnicach organizuje dzisiaj konferencję popularno-naukową

- 2 -

poświęconą ochronie i prawidłowemu kształtowaniu środowiska przyrodniczego. Między innymi dr Zbigniew Jabłoński z Instytutu Geografii PAN w Toruniu mówić będzie o roli makroregionu w kształtowaniu przestrzennym i ochrony środowiska a doc dr Ryszard Paczuski z Toruńskiego UMK sprecyzuje zadania placówek naukowych w pracy na rzecz ochrony środowiska. Praktyczne zadania ogólnoterenowych organizacji społecznych w kształtowaniu środowiska przedstawi mgr Klemens Szczepański. Konferencja rozpocznie się o 16,30 w sali Ratusza Miejskiego w Chojnicach.

MP

Dzisiaj w sali Filharmonii Pomorskiej podczas kolejnego koncertu symfonicznego melomani będą mogli usłyszeć grę dwóch znakomitych polskich wiolonczelistów: Romana Jabłońskiego i Jerzego Klocka. W programie: etiuda Henryka Czyża, koncert na dwie wiolonczele Henryka Jabłońskiego, koncert wiolonczelowy a - mol Camilla Saint- Saensa, oraz suita z "Arleżjanki"

Georgina
~~Georgina~~ Bizeta . Orkiestrę Filharmonii poprowadzi Józef Klimanek.

Roman Jabłoński po ukończeniu nauki w Państwowym Liceum Muzycznym w Gdańsku, studiował w Konserwatorium Moskiewskim a następnie doskonalił swe umiejętności podczas stypendialnych studiów

podyplomowych na Uniwersytecie w Yale w Stanach Zjednoczonych.

Jest laureatem m. in: pierwszej nagrody Konkursu Muzycznego w Dallas i nagrody specjalnej Międzynarodowego Konkursu Muzycznego w Monachium. Koncert rozpocznie się dzisiaj o 19,00.

MP -

Wojewódzki Dom Kultury w Bydgoszczy w imieniu organizatorów cyklu "Poznajemy Teatr" - zaprasza na kolejną premierę programu pod nazwą "~~Reżyser~~- Reżyser w teatrze operowym". Premiera odbędzie się dzisiaj o 12,50 w Sali WDK przy ul. Toruńskiej.

BK -

Niedawno wróciła z RFN -u bydgoska plastyczka pani Halina Sąchocka, której wystawa pod tytułem "Matka i syn" przedstawiają uświetniła tradycyjne targi pod nazwą "Jesień Dortmundzka". Na ekspozycji przedstawiła artystka tkaniny własne i syna Wojciecha, szkło użytkowe Zbigniewa Piechockiego, kryształ Wita Płazewskiego, oraz tkaniny Elżbiety Dętkosiovej. Wystawa cieszyła się sporym powodzeniem, a szczególny sukces zdobyły obrazy ⁱ w tkaniny Wojciecha Sąchockiego oraz renesansowe kieliszki Zbigniewa Piechockiego. Bydgoskim artystom zaproponowano udział w kolejnych wystawach na terenie RFN-u.

BK -

I jeszcze jeden, tym razem teatralny sukces bydgoskiego twórcy, Scenograf Ryszard Strzembala, pracujący na stałe w Teatrze Polskim został zaproszony do Oslo, gdzie w tamtejszym ~~NORSK TEATRE~~ ^{NORSK THEATRE} będzie przygotowywał - wspólnie z polskim reżyserem Ryszardem Ronczewskim - sztukę według Romain Rolland'a - Colla Breugnon. Przypomnijmy, że trzy lata temu dwaj twórcy realizowali już ów spektakl w Grudziądzkim Teatrze. Ryszard Strzembala kilkakrotnie wystawiał swoje prace scenograficzne, między innymi brał udział w ekspozycji pt. "Wiś-Kacy", którą wystawiano w Sztokholmie, Paryżu, Nowym Jorku, Wiedniu i Londynie. Na początku przyszłego roku Strzembala będzie wystawiał swoje projekty kostiumowe i dekoracyjne oraz obrazy w Hannowerskiej galerii.

N.P.

Dziś w Toruńskiej "Odnowie" o godzinie 18,00 rozpocznie się II Festiwal Nowofalowych Grup Rockowych - impreza muzyczna w międzynarodowej obsadzie. Organizatorzy - Polskie Stowarzyszenie Jazzowe - przewidują udział między innymi Nowojorskiego zespołu "Spaces", popularnej grupy młodzieżowej z Jugosławii ^{szukująco} nazywającej się "Elektryczny Orgazm" oraz około 15 grup z Polski

- 5 -

W tym też tak znanej jak "Brygada Kryzys".

Festiwal potrwa do niedzieli, a koncerty każdego dnia

w Toruńskiej Odnowie rozpoczną się będą o godzinie 18,00.

3 na reklamowanie jenne komunikat.

RE/6.45/ J K

12 listopada 81 r.

CZAB/

Jak poinformował nas Henryk Lutomski kierownik Spółdzielni Mieszkaniowej, ^{w Żninie} jesienią br. specjalna komisja, w związku z przygotowaniami do zimy dokonała przeglądu 15 spółdzielczych budynków, zlokalizowanych na osiedlach przy ul. Kopernika, Browarowej, Wandy Pieniężnej i Spółdzielczej w Żninie. W porę przeprowadzono niezbędne remonty dachów i rynien oraz wprowadzono wybite szyby w piwnicznych oknach i drzwiach wejściowych, które wyposażone także w automatyczne samozamykacze. Przydzielono dozorcóm i sprzątacóm niezbędny sprzęt do odśnieżania chodników, które w czasie gołoledzi posypywane będą piaskiem, pobieranym ze specjalnych pojemników. W wypadku nadmiernych opadów śnieżnych korzystać się będzie z mechanicznego sprzętu udostępnionym /zgodnie z zawartym porozumieniem/ przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żninie. Zwrócono się z apelem do wszystkich lokatorów, aby w własnym zakresie uszczelnili drzwi i okna, chroniąc w ten sposób swe mieszkania przed utratą ciepła.

W tych dniach niektórzy lokatorzy spółdzielczego bloku przy ul. Kopernika zasygnalizowali nam, że do ich mieszkań przerwany

został dopływ ciepłej wody. Zapewniono nas, że kierownictwo Spółdzielni Mieszkaniowej zajmie się tą sprawą i spowoduje bezwzględnie usunięcie awarii. Dotyczy to także naprawy, niedawno lecz wadliwie zainstalowanego samozamykacza do drzwi w bloku przy ul. Spółdzielczej.

W Zakładzie Energetyki Ciepłej, który ogrzewa spółdzielcze osiedla w Żninie, panuje umiarkowany optymizm. Zgromadzoną odpowiednią ilość węgla, miału oraz koksu i lokatorzy nie mają potrzeby do zmartwień, że w okresie zimy ich mieszkania nie będą dostatecznie ogrzane...

Kłopoty mają mieszkańcy nowego bloku spółdzielczego nr.7 przy ulicy Browarowej. W wyniku interwencji założono tam nowy chodnik, lecz wykonawca bloku - Inowrocławskie Przedsiębiorstwo Budowlane nie usunął jeszcze różnych usterek i nie wybudował śmietnika. Śmieci więc wysypywane są na plac przed blokiem.

Trwają roboty wykończeniowe trzech 18-rodzinnych domów przy ulicy Wandy Pieniężnej i jeszcze przed nastaniem zimy wprowadzą się tam nowi lokatorzy. W okresie zimy nie przerwają pracy brygady budowlane Przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego w Żninie, które pracować będą przy wyposażeniu wnętrza kolejnego nowego bloku

spółdzielczego. O ile warunki atmosferyczne będą dogodne, kontynuowane będą także prace ziemne przy budowie następnego bloku, którego ukończenie przewidziano na 1983 rok.

Z krótkiej, reporterskiej relacji wynika, że znińska Spółdzielnia Mieszkaniowa w trosce o swych lokatorów w porę poczyniła przygotowania, do zimy. O tym, czy te optymistyczne zapowiedzi sprawdzą się w praktyce przekonany się już niebawem ..

jest ---

RE - 6.45/ M P

13.11.1981 r.

B K /

Nasz popołudniowy program rozpocznie ^{się} pięć minut po 12-tej.

W cyklicznej audycji "Rolnictwo-przemysł-konsumpcja", w ^{ustinyj prowadzo} której ^{cyklicznej, która poprzedza} Tadeusz Klimek ^{na temat umieszczenia sklepu żywności w mieście} porusza problem handlu wiejskiego. O 17-tej

z wyjątkiem programów

aktualne informacje i relacje z regionu w popołudniowym wydaniu

"Radio-Echa". Dziesięć minut później ^{magnum} dalszy ciąg nagrań

cesarzowej bluesa. Usłyszą państwo utwory Bessie Smith z 1923 roku.

Jolanta Kuligowska proponuje państwu 20 minut o wychowawczej roli

prasy. "Od "Mista" do "Polityki", to tytuł audycji, którą

nadamy ^{o 17,30.} o ~~wpół do szóstej~~. Dzisiejszy program naszej rozgłośni

zakończy propozycja muzyczna "Klubu 33 i 1/3". Audycja ~~XXXXXX~~

rozpocznie się o 17,50, a opracował ją Zdzisław Pająk.

^{Przez godzinę} ~~Przez bez mała godzinę~~ Andrzej Szadkowski będzie prezentował

państwu najnowszą płytę Johna Andersona i Vangelisa pt. "The

frineds of Mr. Cairo".